号），中国证监会要求公司及中介机构就有关问题作出书面说明和解释，并在规定时间内向中国证监会提

交书面回复意见。

经公司于2016年8月21日召开的第五届董事会第三十七次（临时）会议、第五届监事会第二十四次（临

时）会议审议通过，经公司慎重考虑与研究，决定将本次发行募集资金总额从不超过271,800万元调减至不

超过121,534.15万元，同时，鉴于本次发行募集资金总额的调整以及公司2015年度权益分派方案已于2016

年7月19日实施完毕，公司决定对本次非公开发行股票的发行数量、发行价格进行调整，本次非公开发行

价格由不低于14.42元/股调整为不低于5.65元/股，本次非公开发行股票的数量由不超过18,848.8211万股调

整为不超过21,510.4690万股。2016年8月23日，公司刊登了《公司2016年非公开发行股票预案（修订稿）》、

《关于鸿达兴业股份有限公司非公开发行股票申请文件反馈意见的回复》等相关公告。

公司将根据本次非公开发行股票事项的审批进展，严格按照规定及时履行信息披露义务。

（二）购买资产事项进展及合并报表范围变更情况

经公司于2015年4月21日召开的第五届董事会第十八次（临时）会议审议通过，公司以1,099.70万元受

让了栾中杰持有的塑交所的4.36%股权。经公司于2015年10月29日召开的第五届董事会第二十七次（临时）

会议和2015年12月25日召开的第五届董事会第二十九次（临时）会议审议通过，公司、子公司金材实业拟

以现金124,660.35万元收购鸿达兴业集团、周奕丰、广东新能源合计持有的塑交所95.64%股权。2016年1月

该等股权转让已完成过户，塑交所成为公司全资子公司。因此，本期合并报表范围增加塑交所及其子公司，

具体包括：广东塑料交易所股份有限公司、万商台电子商务有限公司、广州万商贷互联网金融信息服务有

限公司、广州万商通电子科技有限公司、广州化工交易所有限公司、广东塑料交易所物流有限公司、广东

塑料交易所资产管理有限公司、广州圆进出口电子商务有限公司、乌海鸿达物资交易中心有限公司、青海

鸿达物资交易中心有限公司、内蒙古鸿达物资交易中心有限公司、新疆鸿达化工交易中心有限公司、万商

台电子商务（香港）有限公司。因此，根据相关规定，公司对上年同期的财务数据进行了调整。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

鸿达兴业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 584,589,972 60.14%   -135,975,276 -135,975,276 448,614,696 46.15%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 584,589,972 60.14%   -135,975,276 -135,975,276 448,614,696 46.15%

其中：境内法人持股 576,598,772 59.32%   -135,975,276 -135,975,276 440,623,496 45.33%

   境内自然人持股 7,991,200 0.82%   7,991,200 0.82%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 387,449,234 39.86%   135,975,276 135,975,276 523,424,510 53.85%

1、人民币普通股 387,449,234 39.86%   135,975,276 135,975,276 523,424,510 53.85%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 972,039,206 100.00%   0 0 972,039,206 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

鉴于公司股东广州市成禧经济发展有限公司、乌海市皇冠实业有限公司通过公司向其发行股份购买资产而持有

的公司股份限售期已于2016年5月17日届满，经公司向深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司申请办

理，成禧公司和皇冠实业持有的公司股份中的共计135,975,276股于2016年6月7日上市流通。详细内容见公司于

2016年6月6日刊登的《非公开发行股份上市流通提示性公告》（临2016-064）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经公司向深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司申请办理，公司股东广州市成禧经济发展有限公司、

鸿达兴业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

41

乌海市皇冠实业有限公司持有的公司股份中135,975,276股于2016年6月7日上市流通。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

报告期末至本报告披露日的股份变动情况：

1、因前次重大资产重组注入资产2015年度业绩未达到净利润承诺数，2016年7月7日，公司在中国证券登记结算有限责任公